DIÁRIO OFICIAL Nº 34.340 27Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Processo nº 2019/498020 – EMATER/PA
 A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará-EMATER/PA usando das atribuições que lhe são conferidas, em
obediência aos mandos normativos das Leis nº 13.303/16, nº 10.520/2002
e Decreto n° 5.450/2005, e ainda, o objetivo do processo e o Pregão Ele-
trônico n°001/2020, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é a Con-
tratação de LEILOEIRO (A) PÚBLICO OFICIAL para os serviços de remoção,
guarda, preparo e realização de Leilão Público de veículos e outros bens
móveis de propriedade da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Ru-
ral do Estado do Pará – EMATER/PA considerados obsoletos, sucateados, ir-
recuperáveis, inservíveis, ociosos, de recuperação antieconômica e outros,
conforme a lista de veículos e bens especifi cados no ANEXO II do Termo
de Referência, e no ANEXO III do Edital do Pregão Eletrônico supracitado.
Pregão Eletrônico nº 001/2020:
Item I – LEILOEIRO (A) PÚBLICO OFICIAL – No Valor Estimado pelo melhor
lance de R$ 0,0001. Declaro para os devidos fi ns que o Sr. Sandro de
Oliveira, CPF nº 695.860.040-15 e R.G nº 6059199072 SSP/RS, Domiciliado
no Endereço: Av. Governador Magalhães Barata, nº 614, Apto 205-B, C.E.
P: 66063-240 Bairro: São Brás, Município: Belém-PA. É Leiloeiro Ofi cial
vinculado na Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA sob Matrícula nº
20070555214, Portaria nº 180/2007, Nomeado em 31/10/2007, o mesmo,
está regular na profi ssão, portanto, apto para realizar leilões de acordo
com os termos do Decreto Federal nº 21.981 de 19/10/1932 e da Instrução
Normativa nº 72 de 19 de dezembro de 2019 – DREI – Departamento de
Registro Empresarial e Integração.
 Autorizo a contratação.
 Marituba (PA), 09 de Setembro de 2020.
 CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS -
PRESIDENTE DA EMATE/PA.

Protocolo: 578450
.

APOSTILAMENTO
.

OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 102/2020
Assinatura: 17/09/2020
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão: UG:
57202 – Unidade Gestora de Ilhas; FONTE: 03010002169 – TESOURO OR-
DINÁRIO; Programa: 1491 – AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E AQUI-
CULTURA; Plano Interno (PI): 207EVENOUFR – DESENVOLVIMENTO DAS
CADEIAS PRODUTIVAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL; Elemento de Des-
pesa: 3390-30 MATERIAL DE CONSUMO
Contrato: 005/2017
Contratado: EMPRESA TIICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA EMATER-PARÁ

Protocolo: 578459
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 080/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor desta CEASA/PA abaixo re-
lacionado no mês de SETEMBRO e OUTUBRO/2020.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
7007841/1 CARLOS LOPES VALENTE 2019/2020 08/09/2020 A 07/10/2020
5811090/2 CLESIO RICARDO DE C. MENDES 2018/2019 13/10/2020 A 11/11/2020
5894547/1 FRANCISCO DIEGO B. DA SILVA 2018/2019 01/10/2020 A 30/10/2020
7009810/1 MANUEL ALDEMIR A. DE AZEVEDO 2018/2019 01/10/2020 A 30/10/2020
57216128/7 RONALDO DAS MERCES COSTA 2019/2020 05/10/2020 A 03/11/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 08 de Setembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 578293

..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 898/2020 - GAB/SEMAS 27 DE AGOSTO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em área de manejo e de supressão ve-
getal.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Pacajá/PA.
Período: 28/09/20 a 03/10/20 - 05 e ½ diárias.
Servidores:
- 80845196/1 - FERNANDA ALEIXO DE CASTRO (TECNICO EM GESTAO DE
INFRA-ESTRUTURA);
- 6403548/1 - LETICIA BRAGA GOMES (TECNICO EM GESTAO DE MEIO
AMBIENTE);
- 3178455/1 - FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA (TECNICO EM
GESTAO DE AGROPECUARIA).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 574990
PORTARIA Nº 928/2020 - GAB/

SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem vistoria técnica para medição de madeira de Euca-
liptos como PRIMEIRA ETAPA da validação de Estudo de coefi ciente de
rendimento volumétrico – CRV.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Goianésia do Pará/PA.
Período: 28/09 a 02/10/2020 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 54189442/2 - ROSIANE DA SILVA SOUZA - (TECNICO EM GESTAO DE
AGROPECUARIA)
- 5954891/1 - WALMER BRUNO ROCHA MARTINS - (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS / Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 577756
PORTARIA Nº 938/2020 - GAB/

SEMAS DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: Visita técnica ao sistema de distribuição de energia da rede CE-
LPA Capanema/Bragança, para subsidiar a análise de documentos apre-
sentados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Capanema/PA e Bragança/PA
Período: 21/09 A 22/09/2020 – 01 e ½ diária.
Servidores:
- 5955060/1 - HUGO MARCEL FLEXA FARIAS - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
- 5924173/2 - ROBERTO WAGNER CABRAL BATISTA - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 578296
PORTARIA Nº 933/2020 - GAB/

SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar Novo Cadastramento e Renovação de CEPROF de empre-
endimentos com Tipologia de Comércio.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Acará/PA, Barcarena/PA, Igarapé-Miri e Tailândia/PA.
Período: 28/09 a 03/10/2020 – 05 e ½ diárias.
Servidores:
- 5907552/2 - ANA JÚLIA DOS SANTOS AMARAL COSTA –(TÉCNICO EM
GESTÃO DE MEIO AMBIENTE)
- 6403554/1 - MANUELA FRANÇA DE OLIVEIRA DINIZ -(TÉCNICO EM GES-
TÃO DE MEIO AMBIENTE)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 578165
PORTARIA Nº 931/2020 - GAB/

SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em indústrias madeireiras.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Benevides/PA.
Período: 21/09 e 23/09/2020 – 01 e ½ diária.
Servidores:
- 5926171/3 - LARISSA DE CARVALHO LIMA (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE);
- 5954891/1 - WALMER BRUNO ROCHA MARTINS (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS / Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 577788